

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE.				192.032,87	100,00
01.01		CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE FEIRA NOV A/SE.				192.032,87	100,00
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	11.358,27	11.358,27	5,96
01.01.002		ARQUIBANCADA				14.009,94	7,29
01.01.002.001	0151/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Re v.09	m2	91,80	39,96	3.668,33	1,91
01.01.002.002	3316/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	183,60	30,23	5.550,23	2,89
01.01.002.003	87905/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. a f_06/2014	m2	183,60	6,82	1.252,15	0,65
01.01.002.004	92917/SINAPI	Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	kg	88,00	17,32	1.524,16	0,79
01.01.002.005	0126/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,56	483,85	270,96	0,14
01.01.002.006	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	27,54	20,58	566,77	0,30
01.01.002.007	11805/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	27,54	42,75	1.177,34	0,61
01.01.003		REVESTIMENTOS PISO E PAREDE				8.139,28	4,23
01.01.003.001	0017/ORSE	Demolição de reboco	m2	63,00	7,05	444,15	0,23
01.01.003.002	3316/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	63,00	30,23	1.904,49	0,99
01.01.003.003	87905/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. a f_06/2014	m2	63,00	6,82	429,66	0,22
01.01.003.004	0018/ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	64,06	11,08	709,78	0,37
01.01.003.005	9677/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	85,00	54,72	4.651,20	2,42
01.01.004		PORTAS E ESQUADRIAS				10.861,04	5,66
01.01.004.001	91338/SINAPI	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	13,65	629,93	8.598,54	4,48
01.01.004.002	91296/SINAPI	Porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	2,00	297,57	595,14	0,31
01.01.004.003	91297/SINAPI	Porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	2,00	325,65	651,30	0,34

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.01.004.004	02162/SINAPI	Instalação de vidro liso incolor, e = 4 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com baguete. af_01/2021_ps	m2	3,60	282,24	1.016,06	0,53
01.01.005		ACABAMENTOS, LOUÇAS E METAIS				21.844,57	11,36
01.01.005.001	9017/ORSE	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assent o ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou si milar, anel de vedação e engate plástico	un	5,00	435,79	2.178,95	1,13
01.01.005.002	12273/ORSE	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2c m, dim 1.60x0.60, com 02 cubas de embutir de louça, sif ão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	1.220,78	2.441,56	1,27
01.01.005.003	12278/ORSE	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2c m, dim 2.40x0.60, com 03 cubas de embutir de louça, sif ão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	4,00	1.788,65	7.154,60	3,73
01.01.005.004	12342/ORSE	Mictório coletivo aco inox (aisi 304), e = 0,8 mm, de *1 00 x 40 x 30* cm (c x a x p)	m	6,36	600,99	3.822,30	1,99
01.01.005.005	10345/ORSE	Mictório de louça branca com sifão integrado, engate fle xível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto de fixação	un	6,00	509,45	3.056,70	1,59
01.01.005.006	1465/ORSE	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=20mm (3/4") - ref. 1509 Deca ou similar	un	8,00	88,84	710,72	0,37
01.01.005.007	7611/ORSE	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meb er ou similar	un	21,00	66,18	1.389,78	0,72
01.01.005.008	7609/ORSE	Saboneteira em plástico ABS, para sabonete líquido, da J SN, ref. J7 ou similar	un	6,00	71,46	428,76	0,22
01.01.005.009	2096/ORSE	Suporte para auxílio de deficientes físicos (barra de apo io) l = 50cm em tubo de ferro galvanizado d = 1 1/2"	un	8,00	82,65	661,20	0,34
01.01.006		INSTALAÇÕES ELÉTRICA				60.921,71	31,72
01.01.006.001	0425/ORSE	Luminária para iluminação pública 04 pétalas c/lâmpada v apor de sódio 400w, c/ acessórios, inclusive suporte pa ra encaixe no poste com 04 braços	un	2,00	6.253,70	12.507,40	6,51
01.01.006.002	93661/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fo rneimento e instalação. af_10/2020	un	4,00	57,32	229,28	0,12
01.01.006.003	93654/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	11,43	114,30	0,06
01.01.006.004	0451/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 32 A, padrão DIN (Eur opeu - linha branca), curva C	un	4,00	111,10	444,40	0,23
01.01.006.005	13040/ORSE	Refletor modular LED 150w DC com DPS 3x50w 90º 5000k 150 lm/W Alumínio Autovolt Branca Ref.: RFMLED-DCDPS-90-150-50-3C-ME, da G-light ou similar	un	16,00	2.110,02	33.760,32	17,58
01.01.006.006	0451/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 32 A, padrão DIN (Eur opeu - linha branca), curva C	un	2,00	111,10	222,20	0,12
01.01.006.007	91932/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 450/7 50 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalaç ão. af_12/2015	m	50,00	14,72	736,00	0,38
01.01.006.008	91926/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/ 750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instala ção. af_12/2015	m	1.000,00	3,88	3.880,00	2,02

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.01.006.009	91930/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação o. af_12/2015	m	900,00	9,27	8.343,00	4,34
01.01.006.010	0627/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	21,00	17,91	376,11	0,20
01.01.006.011	93663/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00	58,95	117,90	0,06
01.01.006.012	8419/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	96,30	96,30	0,05
01.01.006.013	8001/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	un	1,00	94,50	94,50	0,05
01.01.007		PINTURA				16.738,23	8,71
01.01.007.001	3858/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons claros (marfim, pérola, etc) -Rev 01	m2	1.250,00	12,44	15.550,00	8,10
01.01.007.002	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	71,35	14,39	1.026,73	0,53
01.01.007.003	00735/SINAPI	Pintura com tinta acrílica de acabamento pulverizada sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). af_01/2020_p	m2	22,40	7,21	161,50	0,08
01.01.008		DIVERSOS				48.159,83	25,07
01.01.008.001	12628/ORSE	Mastro triplo em tubo ferro galvanizado, alt (útil)= 6m (3,80m x 2" + 2,20m x 1 1/2"), inclusive base de concreto ciclópico - Rev 01	un	1,00	3.101,10	3.101,10	1,61
01.01.008.002	02623/SINAPI	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros (inclusos tubos, conexões e torneira de bóia) - fornecimento e instalação. af_06/2021	un	5,00	706,41	3.532,05	1,84
01.01.008.003	3167/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.753,88	1.753,88	0,91
01.01.008.004	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.200,00	1,97	2.364,00	1,23
01.01.008.005	02364/SINAPI	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1 1/4"), com tela de arame galvanizado, fio 10 bwg e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta). af_03/2021	m2	174,40	214,50	37.408,80	19,48
Importa o presente orçamento em : (cento e noventa e dois mil, trinta e dois reais e oitenta e sete centavos)					CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		192.032,87